Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

19 сентября 2019 года                 с. Новосысоевка                    № 163-НПА
«О передаче Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района части полномочий контрольно-счетного органа Новосысоевского сельского поселения  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
       Руководствуясь пунктом 11  статьи 3 Федерального закона от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Яковлевского муниципального района от 30.04.2019 № 96-НПА «О Положении о порядке заключения муниципальным комитетом сельского поселения и Думой Яковлевского муниципального района соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района части полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», Уставом Новосысоевского сельского поселения, в целях  обеспечения исполнения части полномочий контрольно-счетного органа поселения,   муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района  осуществление в 2020 году части полномочий контрольно-счетного органа Новосысоевского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
- внешняя проверка  отчета об исполнении бюджета Новосысоевского сельского поселения  за 2019 год.

2. Заключить соглашение с Думой Яковлевского муниципального района  о передаче Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района части  полномочий контрольно-счетного органа Новосысоевского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение направить в Думу Яковлевского муниципального района.

            4. Настоящее решение подлежит  опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения.
           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава                                                                                                                      А.В.ЛУТЧЕНКО

Новосысоевского сельского поселения                    подпись                      расшифровка подписи